
      

 

1 
_________________________________________________________ 

     
Sede Legale: Piazza A. Frammartino, 4 – Sede Operativa: Piazza R. Baden Powell, 1 -  00015 Monterotondo (RM) 
 Tel. 06900662 (r.a.)  -  Fax 0690622953  -  REA 929589  -  P. IVA, C.F. e Registro Imprese di Roma 05843451005  

sito internet: www.apmmonterotondo.it - e-mail: apm@apmmonterotondo.it 
 

IL PRESIDENTE 
DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 Premesso che:  

- in data 16.03.2018, in esecuzione di quanto stabilito dal Consiglio di Amministrazione APM nella seduta del 

29.12.2017, APM ha indetto un’indagine di mercato per l’individuazione di operatori economici da invitare alla 

procedura negoziata per l’affidamento dell’allestimento della “Farmacia H24”, Viale B. Buozzi civ. 56/58, 

Monterotondo (RM); 

- in data 11.04.2018 l’apposito Seggio di gara, nominato con provvedimento presidenziale del 09.04.2018, ha 

proceduto alla verifica delle manifestazioni d’interesse pervenute, dichiarando l’ammissione delle stesse in 

numero di 19; 

- in data 23.04.2018, in esito alle operazioni di cui sopra, APM ha dato avvio alla procedura negoziata ai sensi 

dell’art. 36 comma 2 lett. b) del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. per l’affidamento del servizio in oggetto, per un 

importo complessivo stimato pari ad € 201.000,00 (duecentounomila/00) oltre IVA, CIG 7462719E86; 

- entro il termine del 18 maggio 2018, ore 13.00, è pervenuta una sola offerta da parte della Società C.I.R. Srl con 

sede in Misterbianco (CT), Via Milicia snc; 

- in data 21.05.2018 l’apposito Seggio di gara, nominato in pari data con provvedimento presidenziale, ha 

proceduto al controllo della documentazione amministrativa, al termine del quale è stata disposta l’ammissione 

dell’unica offerta pervenuta, come sopra richiamata; 

- nelle date del 24/30/31 maggio 2018 l’apposita Commissione di gara, nominata con provvedimento presidenziale 

del 22.05.2018, ha proceduto alla valutazione dell’unica offerta pervenuta; 

 Viste le determinazioni assunte dalla Commissione di esclusione dell’offerta per incompletezza e 

difformità dell’offerta economica rispetto a quanto previsto dalla lex specialis (Disciplinare di Gara e Capitolato 

Speciale Descrittivo e Prestazionale), per le motivazioni riportate nei verbali redatti dalla Commissione stessa 

nelle date del 24/30/31 maggio 2018, i quali, allegati al presente atto, ne costituiscono parte integrante e 

sostanziale; 

 Ritenuto di dover prendere atto dell’esito della procedura di che trattasi, come risultante dai lavori della 

Commissione di gara; 

 Visto l’art. 11, punto 2 dello Statuto aziendale, che attribuisce al Presidente del Consiglio di 

Amministrazione la facoltà di adottare, in caso di necessità ed urgenza, provvedimenti di competenza del Consiglio 

di Amministrazione, salvo ratifica dello stesso; 

D I S P O N E 

per i motivi espressi in narrativa: 



      

 

2 
_________________________________________________________ 

     
Sede Legale: Piazza A. Frammartino, 4 – Sede Operativa: Piazza R. Baden Powell, 1 -  00015 Monterotondo (RM) 
 Tel. 06900662 (r.a.)  -  Fax 0690622953  -  REA 929589  -  P. IVA, C.F. e Registro Imprese di Roma 05843451005  

sito internet: www.apmmonterotondo.it - e-mail: apm@apmmonterotondo.it 
 

 di procedere all’esclusione della Società C.I.R. Srl, con sede in Misterbianco (CT), Via Milicia snc, per le 

motivazioni indicate nei verbali di gara, dalla procedura negoziata per l’affidamento dell’allestimento della 

“Farmacia H24”, Viale B. Buozzi civ. 56/58, Monterotondo (RM), per un importo complessivo stimato pari ad 

€ 201.000,00 (duecentounomila/00) oltre IVA, CIG 7462719E86; 

 di dichiarare, per gli effetti conseguenti, la procedura di che trattasi “PROCEDURA NON AGGIUDICATA”; 

 di dare atto che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento i verbali del 24/30/31 

maggio 2018 redatti dalla Commissione di gara e riportanti rispettivamente la dicitura “Allegato1”, “Allegato 

2” e “Allegato 3”. 

Il presente provvedimento, assunto dal Presidente del Consiglio di Amministrazione ai sensi dell’art. 11, 

punto 2, dello Statuto aziendale per motivi di necessità ed urgenza, sarà sottoposto alla ratifica del Consiglio di 

Amministrazione ai sensi del secondo capoverso del medesimo punto 2 dell’art. 11, entro il termine perentorio di 

60 giorni. 

 

                       F.TO     IL PRESIDENTE 
DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

(Paolo Bracchi) 
 
Monterotondo, lì 5 giugno 2018  


